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OPIS TECHNICZNY  

1. Opis i zakres inwestycji 

Zakres opracowania obejmuje instalację gazową dla projektowanego budynku sali 

gimnastycznej z zapleczem sanitarno-dydaktycznym w miejscowości Manasterz na działkach 

nr ewid.: 377 i 378. Instalacja jest projektowana na zewnątrz budynku na odcinku od szafy 

gazowej z gazomierzem do szafy naściennej z kurkiem odcinającym oraz w budynku do kotła 

gazowego. 

Projektowane urządzenia gazowe: 

- kocioł gazowy c.o.     - 18,23m3/h 

 

2. Układ pomiarowy 

2.1. Istniejący układ 

Układ pomiarowy na ścianie północnej istniejącego budynku szkoły w szafie gazowej  

o wym. 60x60x25cm  

W szafie znajdują się:  

− gazomierz typ G6, 

− kurek ogniowy DN15, 

− kurek odcinający po gazomierzu, 

− reduktor o przepustowości do 10m3/h. 

 

2.2. Projektowany układ 

Zaprojektowano przebudowę istniejącego układu pomiarowego. 

Układ pomiarowy wykonać zgodnie z częścią graficzną opracowania.  

Dla istniejącego i projektowanego budynku zaprojektowano szafę gazową 100x110x45cm, 

którą umiejscowiono w miejscu istniejącej. 

W szafie zaprojektowano: 

− gazomierz miechowy typ G16 o rozstawie króćców 335mm, 

− reduktor ciśnienia R25, 

− rejestrator szczytów godzinowych z przekazem telemetrycznym: sms-owa transmisja 

danych, wyświetlacz LCD, antena zewnętrzna,  

− zawory odcinające. 
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Szafa gazowa będzie z zamknięciem na kłódkę śrubową z otworami wentylacyjnymi u dołu  

i u góry drzwiczek. W szafie w której będą się znajdować gazomierze projektuje się także 

okienka odczytowe. Obudowa gazomierza w kolorze żółtym.  

Obok szafy z punktem redukcyjno-pomiarowym należy instalować zawór MAG-3 DN50  

w szafce o wymiarach 50x50x30cm. 

2.2.1. Aktywny system bezpieczeństwa instalacji gazowej 

Projektowany system bezpieczeństwa instalacji gazowej podnosi bezpieczeństwo 

eksploatacji urządzeń gazowniczych na instalacjach zasilanych gazem ziemnym, poprzez 

natychmiastową reakcję w przypadku awarii dowolnego urządzenia i zaistnienia stężenia gazu 

grożącego wybuchem. Przekroczenie dopuszczalnej granicy stężenia gazu powoduje 

zadziałanie systemu poprzez włączenie się sygnalizacji dźwiękowej i optycznej (syrena 

alarmowa z lampą SL-31), przesłanie impulsu sterującego do głowicy MAG-3, która 

automatycznie odcina dopływ gazu. Głowica zamykana jest impulsem elektrycznym zaś 

otwierana wyłącznie ręcznie. Świadoma interwencja osób nadzoru musi być poprzedzona 

naprawą powstałego uszkodzenia na instalacji. 

Głowica szybkozamykająca nie wymaga zasilania ze strony instalacji elektrycznej. Moduł 

alarmowy MD-2.Z zasila i steruje pracą detektorów gazu DEX oraz generuje impulsy 

zamykające kurek kulowy. Zapamiętuje stany alarmowe wszystkich detektorów do czasu 

ręcznego - świadomego skasowania przyciskiem. 

 

3. Instalacja na zewnątrz budynku 

 Odcinek przewodu gazowego pomiędzy szafką wolnostojącą a budynkiem stanowi 

wewnętrzną instalację gazową i jest własnością właściciela budynku. Odcinek instalacji 

gazowej ułożony w ziemi na zewnątrz budynku powinien spełniać wymagania określone  

w przepisach dotyczących budowy sieci gazowych. 

Od szafy gazowej projektuje się instalację gazową prowadzoną na zewnątrz budynku. 

Odcinek ten będzie wykonany z rur PE szeregu SDR 11 DN63mm do ściany budynku gdzie 

zaprojektowano szafkę gazową 40x40x25cm z kurkiem odcinającym. 

Od strony instalacji wewnętrznej po gazomierzu w odległości poziomej 1,0m od szafy 

gazowej należy połączeniem PE/stal przejść ze stali ø50 na rurę PEø63, aż do 

projektowanego budynku gdzie nastąpi ponowne przejście z PE na stal.  

W czasie wykonywania instalacji na zewnątrz należy zwrócić szczególną uwagę na 

skrzyżowanie z uzbrojeniem podziemnym. 
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Przebieg instalacji w terenie w sposób szczegółowy przedstawiono na projekcie 

zagospodarowania terenu w skali 1:500.  

Na głębokości około 30cm nad gazociągiem ułożyć taśmę sygnalizacyjną koloru żółtego  

z wkładką metalową wzdłuż całej długości trasy przyłącza gazowego. 

 

3.1. Odległości gazociągu od obiektów terenowych 

Dla gazociągów układanych w ziemi, Operator sieci wyznacza na okres ich 

użytkowania, strefy kontrolowane. W strefach kontrolowanych należy kontrolować wszelkie 

działania, które mogłyby spowodować uszkodzenie gazociągu lub mieć inny negatywny 

wpływ na jego użytkowanie i funkcjonowanie. 

W strefach kontrolowanych nie należy wznosić obiektów budowlanych, urządzać stałych 

składów i magazynów oraz podejmować działań mogących spowodować uszkodzenia 

gazociągu podczas jego użytkowania. 

W strefach kontrolowanych nie mogą rosnąć drzewa w odległości mniejszej niż 2,0m od 

gazociągów o średnicy do DN 300 włącznie i 3,0m od gazociągów o średnicy większej niż 

DN 300, licząc od osi gazociągu do pni drzew. Wszelkie prace w strefach kontrolowanych 

mogą być prowadzone tylko po wcześniejszym uzgodnieniu sposobu ich wykonania  

z właściwym operatorem sieci gazowej. 

Szerokość strefy kontrolowanej dla gazociągów z PE, której linia środkowa pokrywa się  

z osią gazociągu dla gazociągów niskiego i średniego ciśnienia do ciśnienia 0,5MPa włącznie 

wynosi 1m. Dla gazociągów podwyższonego średniego ciśnienia powyżej ciśnienia 0,5MPa 

do 1,0MPa włącznie wynosi 2m. 

Gazociągi z polietylenu o maksymalnym ciśnieniu roboczym (MOP) do 0,5MPa włącznie 

należy projektować i budować w taki sposób, aby inne obiekty budowlane znajdowały się  

w odległości od osi gazociągu nie mniejszej niż połowa szerokości strefy kontrolowanej, 

o której mowa wyżej niezależnie od zaliczenia terenu do odpowiedniej klasy lokalizacji. 

Gazociągi z polietylenu o maksymalnym ciśnieniu roboczym powyżej 0,5MPa do 1,0MPa 

włącznie należy projektować i budować w taki sposób, aby inne obiekty budowlane 

znajdowały się w odległości od osi gazociągu nie mniejszej niż połowa szerokości strefy 

kontrolowanej, o której mowa wyżej niezależnie od zaliczenia terenu do odpowiedniej klasy 

lokalizacji.  
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Odległość pomiędzy powierzchnią zewnętrzną ścianki gazociągu i skrajnymi elementami 

uzbrojenia terenu powinna wynosić nie mniej niż 40cm, a przy skrzyżowaniach – nie mniej 

niż 20cm. 

Układając gazociąg równolegle do istniejącego gazociągu, w przypadku gazociągu  

o maksymalnym ciśnieniu roboczym (MOP) do 1,0MPa włącznie, odległość między 

powierzchniami zewnętrznymi ścianek gazociągu nie powinna być mniejsza niż: 

- 0,2 m – w przypadku gazociągu o średnicy do DN 150 włącznie; 

- 0,4 m – w przypadku gazociągu o średnicy powyżej DN 150. 

 

3.2. Skrzyżowania gazociągów z obiektami terenowymi 

Skrzyżowania gazociągów z przeszkodami terenowymi i inną infrastrukturą podziemną 

powinny być wykonane zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 26 kwietnia 

2013 roku „W sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać sieci gazowe  

i ich usytuowanie”. 

Z uwagi na brak spójności w istniejących przepisach dotyczących branży gazowniczej  

i innych branż w zakresie skrzyżowań gazociągów i istniejącego uzbrojenia podziemnego 

terenu w okresie przejściowym, dopuszcza się w uzgodnieniu z Operatorem sieci stosowanie 

niektórych wymogów podanych w wycofanej normie PN-91/M-34501 lub normie ją 

zastępującej.  

 

3.2.1. Skrzyżowania z rurociągami (woda, ks, kd) 

Skrzyżowania gazociągów z rurociągami wody, gazu, kanalizacji sanitarnej  

i deszczowej, sieci ciepłowniczej i innymi należy projektować i wykonywać w sposób 

zapewniający bezpieczeństwo użytkowania gazociągu posiłkując się warunkami technicznymi 

wydanymi przez właścicieli tej infrastruktury oraz zapisami wycofanej normy  

PN-91/M-34501 lub normy ją zastępującej. Należy zachować wymagane odległości poziome 

i pionowe od innej infrastruktury podziemnej zgodnie z pkt. 3.1. 

Skrzyżowania z kanalizacją sanitarną i deszczową oraz rurociągami ciśnieniowymi (woda, 

gaz, rurociągi ciepłownicze) jeśli zachowane są odległości podstawowe przejścia (w pionie) 

określone w pkt. 3.1. wykonywać bez dodatkowego zabezpieczenia, jedynie w przypadku 

kanalizacji sanitarnej mającej połączenia z budynkami (do studzienek ulicznych)  

w uzasadnionych przypadkach dopuszcza się stosowanie rur ochronnych, mających za 

zadanie zabezpieczenie przed ewentualnymi wyciekami gazu. 
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Dodatkowo dla zwiększenia bezpieczeństwa funkcjonowania sieci gazowej, jeżeli istnieją 

techniczne możliwości, należy unikać połączeń rur przewodowych PE w rejonie skrzyżowań 

z innym w/w uzbrojeniem podziemnym w odległości mniejszej niż 1,5m, mierząc prostopadle 

do osi skrzyżowania. Zaleca się stosować kąt skrzyżowania z rurociągami nie mniejszy  

niż 600. 

W przypadkach gdy odległość pionowa między gazociągiem a ciepłociągiem z rur 

preizolowanych jest mniejsza niż 0,2m lub gdy odległość między gazociągiem a kanałem c.o. 

nie przekracza 0,4m, należy gazociąg zabezpieczyć termicznie, np. umieszczając go w rurze 

osłonowej stalowej z ułożoną wewnątrz lub na zewnątrz izolacją termiczną o grubości od 7 do 

10cm. Dotyczy to sieci c.o. kanałowych. Nowe sieci cieplne wykonywane jako spawane 

stalowe preizolowane traktujemy jak rurociągi ciśnieniowe. 

 

3.3. Roboty budowlano-montażowe 

Roboty ziemne należy wykonywać zgodnie z zapisami zawartymi w przepisach, 

normach, instrukcjach Operatora sieci gazowej oraz wiedzy technicznej a w szczególności: 

-Zapisami normy PN-B-06050, Geotechnika - Roboty ziemne - Wymagania ogólne, 

-Zapisami normy PN-B-10736, Roboty ziemne. Wykopy otwarte dla przewodów 

wodociągowych i kanalizacyjnych-Warunki techniczne wykonania. 

-Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 6.02.2003 r. – w sprawie bezpieczeństwa  

i higieny pracy podczas wykonywania robót budowlanych (Dz. U. Nr 47 poz. 401), 

-Rozporządzenie Ministra Gospodarki z 20 września 2001 r. w sprawie bezpieczeństwa  

i higieny pracy podczas eksploatacji maszyn i urządzeń technicznych do robót ziemnych, 

budowlanych i drogowych (Dz.U. z 2001 r. Nr 118, poz. 1263) 

-Instrukcje wewnętrzne Oddziału w Tarnowie – zbiór instrukcji prowadzenia prac 

gazoniebezpiecznych i niebezpiecznych. 

 

3.4. Założenia ogólne do technologii wykonania 

a) wszelkie zmiany kierunku trasy mogą być wykonywane przy zastosowaniu specjalnych 

kształtek kolan, łuków, trójników lub przez wykorzystanie naturalnej elastyczności rur  

z PE: 

- temp. otoczenia +20 0C - min. promień gięcia 20 x d 

- temp. otoczenia +10 0C - min, promień gięcia 35 x d 

- temp. otoczenia +  0 0C - min. promień gięcia 50 x d 
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Nie należy dokonywać gięcia rur przez podgrzewanie. 

b) do łączenia rur PE zaleca się stosować metodę zgrzewania elektrooporową (mufy) – do 

średnicy dn63 (włącznie) oraz doczołową – powyżej średnicy dn63 (w uzasadnionych 

przypadkach dopuszcza się zgrzewanie elektrooporowe dla dymensji powyżej dn63 PE). 

Przejścia na granicy PE-stal wykonać przy użyciu specjalnych łączników.  

Osoby wykonujące zgrzewy oraz nadzorujące ten proces winny posiadać aktualne 

uprawnienia do wykonywania lub dozorowania tych prac. Urządzenia do zgrzewania winny 

posiadać aktualną kalibrację (wymagana kolejna kalibracja urządzeń do zgrzewania nie 

dłuższa niż 12 miesięcy), 

c) przy instalacji armatury należy zapewnić także jej umocowanie w wykopie  

(np. w bloku i na podstawie betonowej) aby nie obciążała ona rury PE swoim ciężarem  

a także momenty sił działających przy otwieraniu lub zamykaniu zasuwy, zostały 

odpowiednio zrównoważone. 

d) należy unikać układania gazociągu w wysokich temperaturach otoczenia ze względu na 

wysoki współczynnik wydłużenia liniowego rur w podwyższonej temperaturze.  

Rury ułożone w temperaturze otoczenia 200C i wyższych były by narażone na znaczne 

naprężenia wzdłużne w okresie zimowym. Dlatego też rury należy układać w możliwie 

niskich temperaturach, wykorzystując w okresie lata dni chłodniejsze lub wczesne godziny 

ranne. W przypadku niemożliwości spełnienia powyższych warunków należy rury układać  

w sposób lekko wężykowaty. W czasie deszczu, śniegu, kurzu silnego wiatru zgrzewanie 

wykonywane może być tylko pod namiotem ochronnym, stwarzającym odpowiedni 

mikroklimat. Wyklucza się układanie gazociągu PE w zamarzniętym gruncie. 

 

3.5. Czyszczenie gazociągu 

Czyszczenie wnętrza gazociągu należy wykonać po zasypaniu gazociągu w wykopie  

z wykorzystaniem powietrza, sprężonego w gazociągu do ciśnienia ok. 0,4MPa. Powierzchnia 

przekroju wydmuchu powinna być uzależniona od powierzchni przekroju rurociągu PE. 

Stosunek powierzchni przekroju wydmuchu i powierzchni przekroju rurociągu PE winien 

wynosić ok. 40 - 50%. Czyszczenie gazociągu podlega odbiorowi przez inspektora nadzoru  

i użytkownika gazociągu. Odbiór czyszczenia gazociągu należy przeprowadzić bezpośrednio 

przed próbą szczelności. 
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3.6. Próba wytrzymałości i szczelności 

Próby wytrzymałości i szczelności powinny być zgodne z wymogami Rozporządzenia 

Ministra Gospodarki z dnia 26 kwietnia 2013r. (Dz.U.2013.640), normy PNEN 12007-2,  

PN-EN 12327 oraz standardów technicznych IGG (ST-IGG-0301). 

Przepisy określają, iż dla gazociągów wykonanych z polietylenu, po zasypaniu a przed 

oddaniem do użytkowania gazociągu należy przeprowadzić próbę wytrzymałości  

i szczelności. 

Gazociąg z polietylenu o maksymalnym ciśnieniu roboczym (MOP) do 1,0MPa włącznie 

należy poddać próbie łączonej wytrzymałości i szczelności pneumatycznej pod ciśnieniem nie 

mniejszym niż iloczyn współczynnika 1,5 i maksymalnego ciśnienia roboczego (MOP), lecz 

większym co najmniej o 0,2MPa od maksymalnego ciśnienia roboczego (MOP). Ciśnienie 

próby łączonej nie powinno przekroczyć iloczynu współczynnika 0,9 i ciśnienia krytycznego 

szybkiej propagacji pęknięć. Próbę przeprowadza się w temperaturze gruntu,  

w którym ułożony jest gazociąg. Czas próby obejmuje stabilizację oraz próbę właściwą. Czas 

stabilizacji zależy od ciśnienia próby. Dla gazociągów o objętości geometrycznej rury 

powyżej 0,1m3 przyjmuje się na każde 0,1MPa ciśnienia próby 1 godzinę stabilizacji ale nie 

mniej niż 2 godziny a dla gazociągów o objętości geometrycznej poniżej lub równej 0,1m3 

czas stabilizacji wynosi 30 minut. Czas próby właściwej zależy od objętości geometrycznej 

badanego odcinka Vgeo i wynosi min. 30 minut. 

Rozróżnia się dwie metody przeprowadzenia prób: „metoda standardowa” i „metoda 

precyzyjna”, wybór metody zależy od objętości geometrycznej badanego odcinka i ciśnienia 

MOP. Dla gazociągów niskiego ciśnienia niezależnie od Vgeo przeprowadza się próbę metodą 

standardową. Dla gazociągu średniego ciśnienia o objętości geometrycznej badanego odcinka  

Vgeo poniżej i równej 8m3 stosuje się metodę standardową (dopuszcza jedynie precyzyjną gdy 

gazociąg posiada złożona konfigurację, wiele przyłączy - dużo połączeń PE-stal, połączenia 

kołnierzowe etc.) a dla Vgeo powyżej 8m3 stosuje się metodę precyzyjną (dopuszcza jedynie 

standardową). 

Dla przyłączy poniżej dn 63 PE i/lub długości mniejszej niż 100m dopuszcza się rezygnację  

z ciągłej rejestracji ciśnienia próby. Miejsca montażu armatury, zamknięć końców odcinków 

próbnych, powinny zostać odkryte podczas wykonywania prób. Armatura na gazociągu lub 

przyłączu przed przystąpieniem do prób winna być otwarta. Próbę wytrzymałości  

i szczelności można wykonywać odcinkami wspólnie dla gazociągu i przyłączy lub 

oddzielnie dla gazociągu i oddzielnie dla przyłączy. Czynnikiem próbnym może być 
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powietrze lub gaz obojętny, wolny od związków tworzących osady. Do wykonywania prób 

pojedynczych przyłączy można używać butli ze sprężonym powietrzem lub azotem. Opis 

sposobu przeprowadzenia próby standardowej oraz próby precyzyjnej w zakresie wymogów 

dla stanowiska pomiarowego, przyrządów pomiarowych, rejestracji ciśnienia, procedury 

napełniania układu czynnikiem próbnym, stabilizacji ciśnienia, prób właściwych, opróżniania 

badanego odcinka po kryteria akceptacji wyników zawiera ST-IGG-0301. Mając na uwadze 

powyższe zapisy oraz doświadczenie eksploatacyjne zaleca się następującą wartość ciśnienia 

próbnego w czasie wykonywania prób wytrzymałości 

i szczelności: 

- dla sieci gazowej i pojedynczych przyłączy - MOP≤0,5 MPa (średnie ciśnienie) 

– p próby = 0,75MPa, 

- dla sieci gazowej i pojedynczych przyłączy - MOP≤10 kPa (niskie ciśnienie) dopuszcza się 

– p próby = 0,4MPa, 

W zakresie nieustalonym powyżej (np. dla gazociągów podwyższonego średniego ciśnienia 

do 1MPa), przy wykonywaniu prób wytrzymałości i szczelności gazociągów obowiązują 

ustalenia zawarte w aktualnych przepisach oraz w dokumentacji projektowej. Dla gazociągów 

o maksymalnym ciśnieniu roboczym do 0,5MPa włącznie dopuszcza się za zgodą operatora 

sieci przeprowadzanie próby szczelności metodą próżniową w czasie wykonywania 

kontrolnej próby szczelności. Sposób przeprowadzenia próby, w tym wielkość podciśnienia  

i czas trwania, określa projektant oraz ST-IGG-1201/1202. 

 

4. Instalacja prowadzona w budynku 

Na ścianie budynku zaprojektowano szafkę gazową 40x40x25cm wraz z kurkiem 

gazowym odcinającym DN50mm. Po szafce projektuje się przejście instalacji gazowej do 

budynku. 

 
4.1. Instalacja 

Instalacja zostanie wykonana do wszystkich pomieszczeń w których projektuje się 

urządzenia gazowe.  

Do wykonania instalacji należy użyć rur stalowych czarnych bez szwu wg PN-80/H-74219. 

Przewody łączyć za pomocą spawania, połączenia urządzeń na gwint uszczelnić przędziwem 

konopnym i farbą miniową. Przewody należy prowadzić nad tynkiem w odległości nie 

mniejszej jak 2cm. Przewody mocować do ścian za pomocą uchwytów co 1,5m w poziomie i 
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2,5m w pionie. Przy przejściach przez ściany nośne i stropy przewody należy prowadzić  

w rurach ochronnych. Odległość instalacji gazowej od przewodów wodociągowych  

i kanalizacyjnych winna wynosić nie mniej jak 15cm umieszczając ją nad tymi przewodami, 

15cm od przewodów ciepłowniczych umieszczając je pod tymi przewodami, 20cm od 

przewodów telekomunikacyjnych i 60cm od urządzeń iskrzących (łączników, gniazd, 

bezpieczników itp.). 

Po przeprowadzeniu próby szczelności instalacji należy pomalować farbą antykorozyjną. 

Instalacja winna być wykonana zgodnie z przepisami podanymi w Rozporz. Min. Gosp. 

Przest. i Bud. z dnia 14.XII.1994 r. /D.U. nr 10/95 dz. IV rozd. 7. 

 

4.2. Armatura i zamknięcia 

Przed wszystkimi przyborami jak również przed i za gazomierzem zamontowane 

zostaną kurki gazowe przelotowe. Kurki należy montować w pozycji poziomej. 

Średnice armatury pokazano w rozwinięciu aksonometrycznym. 

 

4.3. Odprowadzenie spalin i wentylacja 

Zaprojektowano komin spalinowy Leier izolowany z przewietrzaniem o średnicy 

wewnętrznej ø300. Wysokość efektywna komina wynosi 7,0m. Zaprojektowano czopuch 

dwuścienny ze stali kwasoodpornej o średnicy ø250/350mm 

Strumień powietrza niezbędnego do spalania i wentylacji kotłowni, będzie doprowadzony 

kanałem zetowym o wymiarach 35x25cm z wylotem 0,3m nad posadzką kotłowni. 

Wywiew będzie odbywał się kanałami wywiewnymi Leier pustaki wentylacyjne LK. 

Zaprojektowano trzy przewody 12x17cm. 

Przewody wentylacyjne z kotłowni nie mogą  być połączone z innymi urządzeniami 

wentylacyjnymi i nie mogą obsługiwać innych pomieszczeń, nie wolno ich przesłaniać. 

 

4.4. Sprawdzenie instalacji 

Urządzenia zamontowane muszą posiadać atest energetyczny i przystosowane są do 

spalania gazu GZ 50. 

Przed użytkowaniem instalacji należy przeprowadzić próby szczelności instalacji powietrzem 

o ciśnieniu 0,5atm. bez urządzeń i 500mm słupa wody z urządzeniami. 

Włączony manometr (U-rurka) nie może wykonać żadnego spadku ciśnienia przez okres 

30min. O ile trzykrotna próba da wynik ujemny instalację należy wykonać ponownie. Nie 
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dopuszcza się przeprowadzenia próby płynami lub innymi gazami. Instalacja zostanie 

sprawdzona pod względem jakości wykonania i zgodności z projektem przez dostawcę gazu. 

W czasie odbioru należy przedłożyć opinię kominiarską odnośnie sprawności przewodów 

wentylacyjnych i spalinowych. 

 

5. Uwagi i zalecenia końcowe 

Wykonawca winien posiadać odpowiednie kwalifikacje, dysponować odpowiednim 

sprzętem i oprzyrządowaniem oraz posiadać zgodę dostawcy gazu na budowę sieci gazowej  

z PE.  

Przed przystąpieniem do robót ziemnych należy zawiadomić strony zainteresowane  

o terminie rozpoczęcia robót.  

Przy budowie gazociągu należy ściśle stosować się do uwag i uzgodnień zawartych  

w protokole Zespołu Uzgadniania Dokumentacji lub indywidualnych uzgodnień branżowych. 

Spełnienie warunków uzgodnień winno być potwierdzone stosownym protokołem lub 

wpisem w Dzienniku Budowy. 

 

 

 

Sprawdził:         Projektował: 

 

 


